
 

  

  
 

  

 

OGGETTO: Selezione Pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività 
di ricerca sul programma "Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The University 
To The Market, con il seguente acronimo: "KITT Uni-Market" Referente scientifico - Prof.ssa 
Valeria Stefanelli - S.S.D. SECS-P/11 (Economia degli Intermediari) - a valere sul programma 
del Ministero dello Sviluppo Economico, di cui all'Avviso pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n. 119 del 24.05.2018, CUP F82F20000020006 – Nomina Commissione Giudicatrice. 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTA la legge 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” e in particolare gli artt. 22 e 18; 
VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università del Salento, emanata con Decreto Rettorale n. 597 
del 04/11/201, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale del 24/11/2017 n. 275 ed entrato 
in vigore il 08/12/2017; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca, di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240” dell’Università del Salento, 
emanato nelle modifiche con D.R. n. 184 in data 11/03/2015, ed in particolare l’art. 11 comma 2, 
laddove dispone che “Il Direttore del Dipartimento cui l’assegno di ricerca afferisce nomina con 
proprio decreto la Commissione Giudicatrice, acquisito il parere del Consiglio di Dipartimento”; 
VISTO il D.D. n. 97 del 28/07/2020 con cui è stata bandita la selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca di 
durata pari a 22 mesi con avvio dal 1° settembre 2020 e conclusione attività al 30 giugno 2022 sul 
programma "Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The University To The Market, 
- come da richiesta avanzata dalla Prof.ssa Valeria Stefanelli; 
CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione era fissata 
per il giorno 27/08/2020 e che occorre procedere alla valutazione delle candidature validamente 
pervenute; 

 VISTA la nota, assunta al protocollo n. 106313 del 28/08/2020, con cui il Referente Scientifico 
dell’assegno di cui trattasi ha proposto la seguente composizione della Commissione giudicatrice: 

 Prof. Vittorio Boscia – Professore Ordinario di Economia degli Intermediari Finanziari 
(SECS-P/11) presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia, Università del Salento; 

 Prof.ssa Valeria Stefanelli – Professore Associato di Economia degli Intermediari 
Finanziari (SECS-P/11) presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia, Università del 
Salento e Referente Scientifico dell’assegno di ricerca; 

 Prof. Agg. Pierpaolo Miglietta – Ricercatore a tempo determinato (art. 24 c.3‐b L. 
240/10) in Economia ed Estimo Rurale (SECS – AGR/01) presso il Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, Università del Salento; 

RITENUTO NECESSARIO procedere tempestivamente e con urgenza alla nomina della 
Commissione giudicatrice, nel rispetto dei termini previsti nel bando di selezione per consentire il 

P
rot. n. 0106435 del 28/08/2020 - R

ep. n. 107/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ipartim

ento di scienze dell'econom
ia - C

lassif. V
II/1



 
 

 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   

 

  

completamento della procedura selettiva entro e non oltre il 31/08/2020 con presa di servizio del 
vincitore entro il 1° settembre 2020, pena la perdita del finanziamento; 

 TENUTO CONTO pertanto, dell’impossibilità di acquisire il parere del Consiglio di 
Dipartimento, non essendovi riunioni in data utile per il rispetto dei termini innanzi indicati; 
ATTESO che la Commissione proposta risulta coerente con quanto previsto dal Regolamento 
interno in materia; 

DECRETA 

Art. 1 – NOMINARE, per i motivi di cui in premessa, la Commissione per la selezione pubblica di 
cui al D.D. n. 97 del 28/07/2020 con cui è stata bandita la selezione pubblica per il conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca di durata pari a 22 mesi 
con avvio dal 1° settembre 2020 e conclusione attività al 30 giugno 2022 sul programma 
"Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The University To The Market” - 
Referente Scientifico - Prof.ssa Valeria Stefanelli, SSD SECS – P/11 (Economia degli Intermediari 
Finanziari), nelle persone di: 

 Prof. Vittorio Boscia – Professore Ordinario di Economia degli Intermediari Finanziari 
(SECS-P/11) presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia, Università del Salento; 

 Prof.ssa Valeria Stefanelli – Professore Associato di Economia degli Intermediari 
Finanziari (SECS-P/11) presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia, Università del 
Salento e Referente Scientifico dell’assegno di ricerca; 

 Prof. Agg. Pierpaolo Miglietta – Ricercatore a tempo determinato (art. 24 c.3‐b L. 
240/10) in Economia ed Estimo Rurale (SECS – AGR/01) presso il Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, Università del Salento. 

La Commissione nominerà, nella prima riunione utile, il Presidente.  
Il ruolo di Segretario della Commissione sarà svolto dal componente più giovane in ruolo. 
 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica al prossimo Consigli di Dipartimento. 
 
 

 
 
 

 
Il Vice Direttore Vicario 

(Prof.ssa Sandra De Iaco) 
 

 
 

 
Alla raccolta 
Alla ratifica 
All’albo on line 
Agli Interessati 

 

    


		2020-08-28T13:39:12+0200
	IT
	Sandra De Iaco




